lidum et acerbum, vel calidum et insipidum, an frigidum
 simul et acerbum, tale namque quoddam est, an frigidum
 et insipidum? Namque equidem novi plane contrarium in
 eorum quoque evenire, neque in homine solum, verum
 etiam in corio et ligno ceterisque plerisque homine longe
 hebetiorem sensum habentibus. Neque enim calidum est
 quod magnam vim habet, verum acerbum et insipidum,
 caeteraque de quibus dixi, tum in homine, tum extra ho-
 minem, in iis quae eduntur aut bibuntur, vel foris illi-
 nuntur, vel quacunque forma corpori admoventur. Frigi-
 dum quidem et calidum inter omnes facultates minimum
 in corpore posse has ob causas existimo. Quamdiu enim cali-
 dum et frigidum inter se permixta fuerint, molestia neuti-
 quam afficiunt. Contemperationem enim et commoderatio-
 nem habet frigidum a calido et calidum a frigido. At ubi
 alterum ab altero se junctum fuerit, tunc offendit. Quo ita-
 que tempore frigus innascitur et hominem affligit, primum
 ex eo ipso calidum indidem ex homine praesto est, sine ullo

Ed. Chart. II. [166.] Foef. I. 14. 15. Ed. Lind. I. (30.)
 θείης οὐδὲ παρασκευῆς δεόμενον. καὶ ταῦτα καὶ ἐν ὑγιαί-
 νουσι τοῖσιν ἀνθρώποισιν ἀπεργάζεται καὶ ἐν κάμνουσιν. τοῦ-
 το μὲν εἴ τις θέλει ὑγιαῖνον χειμῶνος διαψῦξαι τὸ σῶμα, ἢ
 λουσάμενος ψυχρῶ, ἢ ἄλλω τῷ τρόπῳ, ὅσῳ ἂν αὐτὸ ἐπιπλέον
 ποιήσῃ. καὶ ἦν γέ μὴ παντάπασι παγῆ τὸ σῶμα, ὅταν εἴματα
 λάβῃ καὶ ἔλθῃ ἐς τὴν σκέπην, μᾶλλον καὶ ἐπὶ πλέον θερμαί-
 νεται τὸ σῶμα· τοῦτο δὲ εἰ θέλοι ἐκθερμανθῆναι στερεῶς ἢ
 λουτρῶ θερμῶ, ἢ πολλῶ πυρὶ, ἐκ δὲ τουτέου τὸ αὐτὸ εἶμα
 ἔχων ἐν τῷ αὐτέῳ χωρίῳ τὴν διατριβὴν ποιέεσθαι· ὡσπερ ὁ
 διεψυγμένος πολὺ φανεῖται καὶ ψυχρότερος καὶ ἄλλως φρικα-
 λεώτερος, ἢ ῥιπιδόμενός τις ὑπὸ πνίγος καὶ παρασκευάζων
 αὐτὸς ἐσωτῶ ψύχος ἐκ τουτέου τοῦ τρόπου διαπάσαι. τῷ τοῦ-
 το ποιέοντι δεκαπλάσιον πάρεστι τὸ καῦμα καὶ τὸ πνίγος ἢ
 τῷ μὴδὲν τουτέων ποιέοντι. τὰ δὲ δὴ καὶ πούλῳ μείζω, ὅσοι
 ἂν διὰ χιόνος || ἢ ἄλλης ψύξιος βαδίσαντες ῥιγώσωσι διαφε-
 ρόντως πόδας, ἢ χεῖρας, ἢ κεφαλὴν, οἷα πάσχουσιν ἐς τὴν
 νύκτα, ὅταν περισταλέωσί τε καὶ ἐν ἀλέῃ γένωνται ὑπὸ καύ-
 ματος καὶ κνημοῦ, καὶ ἔστιν οἷσι φλυκταῖναι ἀνίστανται ὡς

praesidio atque apparatu, idque tum in sanis, tum in aegro-
 tantibus. efficit. Quod si quis sanus hieme sive lotione frigi-
 da, sive quovis alio modo corpus refrigerare volet, quo
 plus id fecerit, si plane corpus non congelarit, is ubi vesti-
 menta sumpserit et sub tectum se receperit, eo magis et ve-
 hementius corpore incalescet. At vero si multum calefieri,
 vel balneo calido, vel copioso igne cupiat, moxque cum ea-
 dem veste, eodem loco quo quis perfrigeratus fuerat, com-
 morari, is multo frigidior, atque alias magis inhorrescere
 conspicietur. Aut qui in magno aestu ventulo per flabellum
 excitato, hoc modo sibi frigus conciliare parat, is decuplo
 majorem ardorem et aestum sentiet quam qui horum nihil
 fecerit. Atque istis sane sunt multo majora, quae qui per ni-
 ves, aut alia frigora itinere facto, supra modum pedibus,
 vel manibus, vel capite perfrigerati, noctu patiuntur, cum
 vestibus contacti et loco calido se continent, pruritu et
 ardore divexantur, quibusdam etiam pustulae velut igne